各位

段級審査会のご案内について

令和 7 年 6 月 98

米子市剣這連盟
会長 中野”志

下記のとおり段級害査会を実施しますので、ご協力をお願いします．

1 段級寄査会（三段以下）
日時令和 7 年 7 月 2 1 日（月・祝）
受付 8:30~9:30 午前 1 0 峙開会（予定）
場所 名和農業者トレーニングセンター
申込書の提出要領及び綿切8
場 所 : 米子市営武道館（米子市糀町 1 丁目 2 0 2)
受付日時： 令和 7 年7 月 1 日（火）午後6時ー 7 時30 分まで

7 月 3 日（木）午後6時～ 7 時30分まで
7 月 5 日（土）午後3時ー 5 時まで
7 月 8 日（火）午後 6時ー 7 峙30分まで・・・・纏切B米子武道館少年剣這部の指導者の先生方にお渡しください．

（申込書は案内送付の封筒を使って提出してください．）
※提出の際には金額を確認します。必ず指導者の先生に渡してください．

段級審査受審者がいない団体も受審者ゼロの連嶋をお●いします．（連絡先裏面参罠）
＊受審資格、審査項目、受審料等は別紙参照のこと
＊受審申込書は、所要数をコピーして提出してください． FA}くのコビーは不可．＊受審申込書は折り曲げないこと．
＊申込団体名を必ず記入してください。（合格誓書にこの団体名が配·されます．）＊受審者が児童生徒の場合は、保護者が署名すること．
＊各道場、クラプ等の指導者名および連絡先（自宅および携帯電話番号）を必ず配鼈すること．＊児童生徒は、学年・年齢（年齢基準は審査当日）を記入のこと。

※受審資格に学年、年齢が指定されています。受審資格があるか、必ずご磯認ください．＊形のみ受審者は、申込書の上部に「形のみ受審」と記入のこと．＊段級位取得記録証（剣歴カード）は、申込書の左上榔1こクリップで固定して提出のこと．＊段級位取得記錬証⑪り歴カード）を紛失した人は、証書のコビーを添付してください．＊現有段級を鳥取惧外で取得した人は、当該椙道府県の段級位取得証明書を添付すること．＊受審料納金は、 A封間に入れて申込み時に提出してください．＊登録料納金については、団体で受審の方は、全受書者の合格発表後にまとめて B 封餞で納金

して（いヽヽ.. •バ費•m,.u、""’ゞ此嗣●Lて（た'9 い．
*.t,! I 夕●でfiヽ•い．賃●●● nこょ，て 12. "し"""”’’‘1L 11 ・
""  k6"""0  92nm) 0 =-• = --

．と鼠•＿璽め ..9_11 に』し●●贋巳・ 彎贔

5 •
た一—

ヽ●
一―

J•

l 3 5 9.I4

: m. hnr.,..。
("’ 令り；奄 "1"" "" 9.m 90m胃今

雙t I I91 2 0 2)

，，，． 9＂"9 ，令e ；隼； n I " (10 ＇↑’‘"― :0 J ot 9 て
; " }(9(S.),‘“en-'"3 0”` て
;niu 9-') 令帳”'‘""で

=—·こ＝

I t O : 0 0 膚
—•· --,o.os ..
·コ~ー・ =

1 0 : l SO

; n e19 9 丸）ヽ曇ら 1?-7.) 0“’ マ・.....,()
= ＝一にーー・-~--

5.9:'““含七 ”4",r.,9 ヽt o9ktHcu冑 L （どい・・
"ti●I:’`^"om t更っ：•えして (:...8 い．）

,C~ じ合●t•こし l'9. &n3'ヽnヽバしtに 1IL て（こ‘;••

.-u,も巴aamこ●し＇心んでくご 8·.`•

,.ee屯〇'r "’も鋼と見口こ 9午い6『バ（と勺Jぃ．

と、．．．3：：つ9, ―て I: I廷． 2の紀●｀ご置く~J,..

“大

.,

魚fヽi..~遍慶· •ftマ g量 ••

nJ, • e,,, o -a r 1, -1 ゜｀）

各 (t

介和 7 年 6919U

東 I Wi鋼遍·鬱
会尺 中"序↓

n●●賣●＂公のご富内について

平成 2 バ綱馴R..Rより’""'山人鳥取戴鋼遍遍•に“いては. I ●から 3 暴 2 での富賣にカ

U●會の綸 r..-.n による綱a｀ふI．U糟~tl.Jの●貪t寅●することとなり重した．

下紀●●にて、「 11 ♦... all!UJと「人l)による鋼』｀ムU帽 AU.」の麟，，分を文鼻し 2 す．

配

u

雙
胃
鴫
内

N
"

納
所
冑

“` N.,"

そ鵬＂
その鎗

會＂ 7 り 711 I 311 (II)

9:30-

9 ・ 2 0 ー(,.定）

t旬●●＇トレーニング七.,,,_

＂・版： lJ本•初人nnU7 ふ、小人／］の”3.+- + 7-J1四璽•反町

三 ： II 本綱逼見J ,t,.JJ,;,lJ 7,4. 令 7H四．．星剛

-~ : II 傘鋼遍”.&.:J"”U5 ム ト 7Hu·霞m鳳1f1

"n :11本綱遍＂よ｝］の彫 3 ふ + 7＇t匹讐＂反剛

I • : •+nによる鯛~ヽ＊u,.l,-止尾.t;: I ~9

2 • ： .+-nによる“3II,.ム1U'iji1.一贔傘 1-6

3 • ; -t- nによるm●瓜↓9"•AL 属本 1 -4

"ii●、檜、tu (キーム） （ I t重れを 0111

本7J．●切n

500円 （憂公•使用＂纏助のたのに伎用します．ご電鱗ください．）

3．雙喜u. できる 1R り鵬，，を受けてください．

＜舅される”が所属する団体の信•9 もできるだ,,~鵬してください．

（指●＇も曼舅＂を“文しいいただ＇ます）

閃ヽ・介わ«ぇ

「”"口1l."
TEL-090-7370 ?5:III 二ロ］

（一財）鳥敗県釈lll.)-'”鴻． n合遁•以』即如冨”"格
““”4n 1 g _

na  ．｀口り ---
髯：：
三言言言ロニニ：こ；5 0 - - -y,I;̀ 91 7り 5 員1 でnh 1 0 9H り上9,191,. 90の少··n9比Zさ nf̀ a

一
一

50丸れでふ心 I ヽJ名．

二；ぷ．らば畠芯"'が、°””りを比定3れた名
3., _ _

yu. 071で●19 1 0'T91u..LtHaL. "かわ贄●員りと比土さ nf.:名
’’

I

30ヲ:fl f:て．； Tn6 鱒 9 1,J I の打
2 騒

ImI.:. 漏 1 ら●l:,..t. 3鱒ピ 10りiJ上を圧．心の”"を認てされf·名
”2“"- 4’”‘“1叫の曹

1 0匠J::.泊m29 1-1U“心• 10心冨●らを比アさ nrこ｀
りf9 百云g―i:- a 1 3A~ l.ヽ》占＇’
二r;, I ~W~ ti it＂いJ.!.嶋h した言
-= f9 1-Ft曼`a2 鴛り上疇斤し 1 員

石 Ii .::.B9”'ll 3旱り上鴫h し 9：：贔’

五~ 1:.. ~ヽし、 E”J:."行しf＿そ

六＇ 三n999復 5 艶4.1.0りした名

七 R 六R曼賓') 6年以上”nした匂

八Ii ltlx~膏C1 l 0 軍以上●n し かつ｀軍鰺ヽ 6 重メ上の書

望..!. 1:- r:え曼wll 1 年1.....l.aらしI-a

＂ナ 七匁費賓ll 2 年ば上＂過しf-9 エ閂とはの邁拿ヶaてェコロによ．、弓●された名
覺：：： ． Rrn28El).tEゑしたと

”＝瓜 2 3 年 3R308 'i B•剣贔鼻讐曼盲ヽ感一蓼d正-Pう鼻D·"●鼻置9ヽヽ'3-11i::.
この改正した鰻艶に、干圧23 町 4 月 l 8 ヵ·ヮ昂hする．

夏贔D口9贔量ヽい● •履含』・ワ逼 aaに富雀曼冨員屯 10&·9&のl"':8に仕．、亀コ¢2 5 ユ
4 月 1 日より曼冨量その 配改三．

憂し“`,IJ..富‘ ⇒B と rら．

交蓄a級位 実 技 日ム剣逼形巧
字ii

（一財）鳥取県剣道連盟剣道昇級・昇段冨査項目（受冨者用）

0会 (2 [aJ以上） 日本剣心祀 0
五段 (1回 9 0 秒程度、 4 人 1 組を駄則とする） 太刀 7 本

小太刀 3*
立会 (2 回以上） 0

四丙 (1 回 9 0 砂匠尺、 4 人 1 組を原則とする） 同上

・切り返し (2 回） 8本艶J逼形
0

三殺 ．互名憎古 (3 回） 太刀 7 本

(l 回 6 0~9 0 妙社ぼ 6 人 1 組を陳員 l とする）

・切リ返し (2 同ヽ 日本9過 II~

二段 ．互格惰古し 3 回） 太刀 5 本

゜l 7 6 0 -9 0 ~'if!、 6 人 1 芭ぞ ":"~l とすう

・切リ返し (2 回） 日本讐遍形

切改 ・面一体コこ•一~!さ面j ~,さ I 了、；； 1 さ 5, 2 二：） 太刀 3 ,4,. 10
．互格憎古 (2 回）

・切り返し (2 回） 木刀しよる剣直曇ムi女｀占J.

l 紐 ・小手一面の二RITち (2 回） 基本 1~9

．互格檜古 (2 回）

・切リ返し (2 回ヽ 大刀による釧｀g工人巧｀人シ

2 紐 •小手一面の二段打ち (2 回） 基本 1 ~6

．互格稽古 (2 回）

・切り返し (2 回） 1太刀による剣遇墨木技弓古，三

3 級 ・正面打ち (2 回） 品本 1~4

．互格帽古 (2 回）

・切り返し (2 回）

4 紐 ・正面打ち (2 回）
．互格憎古 (2 回）

・切リ返し (2 回）
5 紐 ・正面Nち (2 回）

．互格は占い 2 回）

・礼土
6 級 • 1'J刀の上下伝り

・正面打ら（飛び込み面、相対1/J作）

・礼法

7 訊 •竹刀の上下伝リ

・正面打ち（飛び込まないで面を打つ）

・礼エ
8 紐 •竹刀の上下伝リ

・正面打ら（ボび込まないで面を打つ）

・礼法, 級 ・足さばさ（前後左右）

•竹刀の上下抵り
・礼法

1 0 級 ・足さばき（前役左右）

•竹刀の上下垢り

【実技奎査省意事項］
四•五段の立会の方法は、全日本剣道連盟の実抱している立会の方法に準ずる．

［日本剣道形喜査留意事頃］
※形の審査は原則として三組（ 6 人）で行う． （四•五殺については二組 (4 人）で行う。）

※立会人は、打太刀・仕太刀を指示し、 「日本剣逼形太刀の形始め」 「終わリ」、 「日本割辺尼小太JJ

の形始め l 「終わリ l と指示をする．

【木刀による剣逗基本技帽古法畜査留意事項］
※形の寄蒼は原則として三組 (6 人）で行う

※立会人は、元立ち・出り手を指示し、 「基・＊ 1 -本打ちの技始め」 「基本 2 ニ・三段の技比め
・・・・・「苓本 9 打ち落としの技始め 1 「終わリ 1

剣遵 受冨料（屁定µ) ・登nに一覧界（万RUT)

累複受奮肴

令和元年改定

.t|
-
9
-

区分 受審料 畳Pじ 合計

五段 13.000 31.000 44,000

四段 12,500 25,000 37,500

三段 10,000 19,000 29,000

二段 9,000 16,000 25,000

初段 6,500 14,000 20,500

1 級 5,500 5,500 11.000

2 級 !>,000 ~.000 10,000

3 級 4,000 4,500 8,500

4 級 4,000 4,000 8,000

5 級 4,000 4,000 8,000

6 級 3,500 3,500 7,000

7 級 3,500 3,500 7,000

8 級 3.500 3. 500 7,000

9 紐 3.000 3.000 6,000

1 0 紐 3,000 3,000 6,000

比定受審も

(l O Ill以外で切めて9冨する 8)

(fl歴カード代含む）

区分 比定µ nuｵ 合計
~

1 紐 9.500 !>,500 1!>.000

と船 8.buo !>,000 1 」,!>UO

3 紐 6.500 4,500 11,000

4 紐 6.500 4.000 10,SOO
一

5 級 G,500 4,000 10.~00

6 訊 5,500 3,500 9,000

7 f! 5,500 3,500 !J,000 .
l.500 R, 号
3,000 7.

累進受審者の打ピカード田発hit 3 0 0 円で―4.

ヌ：令柏元（そ圧 3 l)~ll.かウがII.

喜立笥に 13はスのU立金とあわせ．仝ロナらt;J丘の
Oijぃ；aぃ •I るし C)で1.

また、切内の方については、 n",..1こヽ介今をし 9 i., Jリ．

上記表のワR童B日は、入会合3,000円を含みJ- 1.

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ja-jp"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ja-jp"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ja-jp"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ja-jp"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ja-jp"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ja-jp"],"usedOnDeviceOCR":false}